ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек, от 4 августа 2014 года № 438

О Национальном аккредитационном совете при уполномоченном государственном органе в области образования

В целях повышения качества образования в соответствии с требованиями международных стандартов, в соответствии со статьей 40 Закона Кыргызской Республики "Об образовании" Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Национальном аккредитационном совете при уполномоченном государственном органе в области образования.
2. Министерству образования и науки Кыргызской Республики:
- создать Национальный аккредитационный совет в течение 2-х месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления;
- разработать и внести в установленном порядке проект нормативного правового акта, предусматривающий устранение противоречий между Законом Кыргызской Республики "Об образовании" и Законом Кыргызской Республики "О лицензионно-разрешительной системе в Кыргызской Республике".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования, культуры и спорта Аппарата Правительства Кыргызской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 8 августа 2014 года N 61

	Премьер-министр Кыргызской Республики

	Дж.Оторбаев